ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ MỘ ĐỨC    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh

chuyển giao thẩm quyền

chứng thực từ Chủ tịch

UBND cấp xã sang tổ chức

hành nghề công chứng trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Mộ Đức, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ

chức chính trị - xã hội xã;

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;

- Công an xã.

Thực hiện yêu cầu của Sở Tư pháp tại Công văn số 1028/STP-HC&BTTP

ngày 30/10/2025 về việc tham gia ý kiến đối với dự thảo văn bản của UBND

tỉnh (lần 2), đồng thời để nắm bắt tình hình dư luận xã hội, ý kiến của các cơ

quan, đơn vị giải quyết/tham mưu giải quyết thủ tục hành chính, quản lý nguồn

thu, cải cách thủ tục hành chính của UBND xã hàng năm liên quan đến lĩnh vực

chứng thực; Chủ tịch UBND xã Mộ Đức đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam, các tổ chức chính trị - xã hội xã, Công an, Phòng Văn hóa – Xã hội, Phòng

Kinh tế, Trung tâm Phục vụ hành chính công và Văn phòng HĐND và UBND

xã (sau đây gọi tắt là các cơ quan, đơn vị xã) như sau:

1. Tham gia ý kiến đối với dự thảo Quyết định (có dự thảo Quyết định

kèm theo) và gửi văn bản góp ý về UBND xã (qua Văn phòng HĐND và UBND

xã) chậm nhất ngày 05/11/2025. Quá thời gian trên, các cơ quan, đơn vị không

tham gia ý kiến thì xem như thống nhất với nội dung dự thảo Quyết định.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND xã: Trên cơ sở ý kiến của các cơ

quan, đơn vị tổng hợp, tham mưu UBND xã văn bản góp ý dự thảo Quyết định,

gửi về Sở Tư pháp trước ngày 07/11/2025.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị xã phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- VP: CVP, PCVP, CCTH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thái

		2025-11-03T04:20:05+0700
	Nguyễn Xuân Thái

		2025-11-03T08:40:22+0700

		2025-11-03T08:40:22+0700

		2025-11-03T08:40:22+0700

		2025-11-03T08:40:22+0700